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GERD LAUCK 
 
Trešā nacionālsociālistu paaudze ir mazbērnu paaudze, kas, sākot ar 1968. gadu, 
turpina cīņu pret nacistu aizliegumu un par NSDAP atjaunošanu. Arī tā jau ir 
radījusi līderu personības, un mūsu JAUNĀS FRONTA kopienā jau sen ir 
izveidojies pienācīgs, funkcionāls un diskrēts politisko līderu korpuss. Tomēr, 
šķiet, ir pāragri izcelt šādus līderus vārdā un izcelt viņus kā nacionālsociālistu 
līderības paraugus - par to kādreiz būs jālemj vēsturei, kad retrospektīvi varēs 
spriest, kurš ir pastāvīgi pierādījis sevi kā līderu biedru neviltotā uzticībā un 
neapšaubāmā attieksmē.  
 
 Bet no mūsu jaunās paaudzes nacionālsociālistu kustības pirmsākumiem ir divi 
biedri, kuru nozīme mūsu partijas vēsturē jau ir nostiprinājusies:  
 
 Mēs domājam par Volfu Dīteru Dekartu, kurš 1968. gadā bija pirmais no 
mazbērnu paaudzes, kas uzsāka politisko cīņu par nacionālsociālismu, kurš jau 
tika uzskatīts par politiski mirušu. Jāatzīst, ka P. Ekarts kā politiskais līderis cieta 
neveiksmi un 20. gadsimta 70. gadu beigās lielā mērā atkāpās. Taču viņš saglabā 
slavu par to, ka ir sācis šo cīņu. 
 

#1077                                                                                                                                  05.11.2023 (134) 

Līderība starp nacionālo kopienu un 
elitārismu 

 
no Michael Kühnen 



2 

Taču īstais jaunās paaudzes nacionālsociālistu līdera paraugs ir Gerds Lauks, 
NSDAP Aufbau- und Auslandsorganisation organizatoriskais vadītājs!  
 
 Jau 18 gadu vecumā P. Lauks, kurš ir ASV pilsonis, bet sevi uzskata par 
amerikadeutscher, t. i., par Amerikā dzimušu vācieti, iestājās vienā no pirmajām 
nacionālsociālistu organizācijām pēc "garās nakts" beigām - NS-Kampfgruppe 
Großdeutschland (NSKG). NSKG bija kaujinieciska pagrīdes organizācija, kuras 
mērķis bija bruņots apvērsums. Viņiem 18 gadus vecais Amerikadeutsche Lauck 
izveidoja ārzemju organizāciju ASV. Kad 1973. gadā NSKG VFR tika pilnībā 
likvidēta, palika tikai ārzemju organizācija, no kuras P. Lauks izveidoja faktisko 
nacionālsociālistu cīņas organizāciju pēckara periodā:  
 
 Organizācijas veidošana sākās praktiski no nulles. Jaunie biedri, kas šodien 
pievienojas mūsu vēl joprojām nelielajai, bet funkcionējošajai un veiksmīgi 
strādājošajai kustībai, diez vai spēs iedomāties, ka pirms labiem desmit gadiem 
būtībā nebija nekā - ne organizācijas, ne propagandas līdzekļu, ne koncepcijas, 
vienkārši nekā: izņemot dažus fanātiskus jaunos nacionālsociālistus, kas 
uzdrošinājās risināt šķietami bezcerīgo uzdevumu - atjaunot nacionālsociālistu 
partiju un cīnīties par IV Reihu! 
 
No tiem Gerds Lauks bija īsts līderis: kāda iztēle, kāds gribasspēks un apņēmība 
bija vajadzīga, lai atteiktos no savas privātās dzīves un profesijas kustības labā, 
kuras vēl nebija un kuru viņš pats varēja izveidot tikai pēc gadiem ilgas cīņas! 
Viņš organizēja pirmās drukāšanas iespējas, izveidoja NS-KAMPFRUF, pirmo 
atklāti nacionālsociālistisko pēckara perioda avīzi, kas regulāri iznāk vēl šodien, 
viņš izstrādāja koncepciju par kustību, kas darbojas propagandas pagrīdē, 
balstoties uz šūnu struktūru, viņš atrada finansēšanas iespējas - un ar 
neiedomājami maziem līdzekļiem cīņa Vācijā attīstījās un atrada arvien vairāk 
sekotāju.  
 
 To darot, P. Lauks konsekventi izturēja kārdinājumu, ņemot vērā politiskās 
infrastruktūras trūkumu, pasludināt sevi par jauno līderi vai pasludināt savu nelielo 
vienību par jaundibinātu NSDAP - gan viens, gan otrs būtu bijis mūsu lielās 
pagātnes karikatūra! Savu uzdevumu viņš drīzāk saprata kā kalpošanu nākotnes 
partijai. Šī disciplīna, partijas, pat ja tās vēl atkal nav, pārākums pār personīgās 
vadības iedomībām, atteikšanās no personīgo sekotāju vervēšanas, princips, ka 
vadītājam un organizācijai ir jāpierāda sevi aktīvistu acīs, jāiegūst viņu uzticība, 
pirms to var pieprasīt pretī, - to visu P. Lauks īstenoja topošajā kustībā. Tas viss 
mums kļuva par paraugu pēc tam, kad mēs - iznākuši no NSDAP/AO - izveidojām 
nacionālsociālistiskās kustības legālo atzaru un tādējādi spērām izšķirošu soli uz 
priekšu cīņā par partijas dibināšanu. 
 
Taču mēs nekad nedrīkstam aizmirst, kam esam pateicīgi par to, ka jau bija likti 
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pamati šim atjaunošanas darbam, ka patiesas nacionālsociālistiskās vadības 
principi atkal bija kļuvuši apzināti - par to mēs esam pateicīgi Gerdam Lauksam 
un viņa NSDAP/AO. Viņu nozīmi mūsu darbā nevar pārvērtēt - bez P. Lauka cīņas 
70. gados pirmais izrāviens 80. gados nebūtu iedomājams. 
 
  Un, lai gan daudzus gadus mūsu kopiena ir dominējusi virsrakstos un kļuvusi par 
vadošo spēku nacionālsociālistu kustībā, mēs vienmēr esam bijuši tikai viena, 
legālā, vienotas kustības  
daļa, kuras otra, nelegālā daļa, joprojām ir NSDAP/AO P. Lauka vadībā. Arī šī 
mūsu kustības daļa pēdējos gados ir guvusi lielus panākumus, tās rīcībā šodien ir 
ievērojamas tehniskās un materiālās iespējas un - tāpat kā agrāk - juridiski 
neapstrīdama pozīcija, pateicoties tās galvenajai mītnei ASV, kas mums vienmēr 
būs kā drošības tīkls. Gerds Lauks, tāpat kā mēs visi, ir vēl tikai nacionālsociālistu 
līdera dzīves sākumā, un vēl ir pāragri sniegt galīgo vēsturisko vērtējumu. Taču 
viņa pirmā pusotra gadu desmita vadošā darba sasniegumi un viņa patiesa līdera 
attieksme attaisno viņa pieskaitīšanu pie nacionālsociālisma lielajiem līderiem, 
kuri ir piemērs un pamudinājums mums visiem! 
 
Šajā nodaļā mēs esam mācījušies izprast nacionālsociālistisko vadību, izmantojot 
izcilu līderu personību piemēru, un, to darot, esam izvēlējušies tos, kuri ir 
vislielākās cieņas vērti un kuri mums ir patiesi paraugi: Papildus trim 
vēsturiskajiem NSDAP līderiem bija arī trīs pēckara nacionālsociālisma līderi, pa 
vienam no katras nacionālsociālistu paaudzes, kas joprojām ir dzīvi.  
 
 Cilvēciskā ziņā visi šie biedri, kas pārstāv tikai niecīgu, kaut arī iespaidīgāko 
nacionālsociālistu vadītāju masas daļu, diez vai varētu būt atšķirīgāki, taču savā 
dzīvē viņi visi pierādīja un turpina pierādīt nacionālsociālistiskās vadības ētisko 
principu veidojošo spēku, neraugoties uz visām atšķirībām viņu uzdevumos un 
cīņas vēsturiskajos apstākļos un priekšnosacījumos:  
 
 Vispirms viņi visi bija un ir biedri - viņi bija un ir elite, bet elite sabiedrībai. Savā 
dzīvē viņi apvieno spriedzi starp steigas veidošanos un nacionālās kopienas ideju 
un tādējādi dod iespēju īstai nacionālsociālistu vadībai! 
 
 

JAUNĀ FRONTE 
 
Lai nacionālsociālistiskā partija spētu pildīt savu uzdevumu kā vācu nācijas 
politiskā avangarda organizācija, tai ir jākļūst par organisku kopienu tiem 
cilvēkiem, kuri savā dzīvē īsteno vienu no trim dažādām nacionālsociālistiskās 
cilvēka koncepcijas izpausmēm - strādnieku, kareivju un vadoņu - ētiskajiem 
principiem. Tikai šādi cilvēki ir īsti nacionālsociālisti un ir cienīgi kļūt un palikt 
par NSDAP partijas biedriem:  
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 Partijas pamatu veido strādnieki - t.i., cilvēki, kuri savā vietā un atbilstoši savām 
tieksmēm un spējām ar visiem spēkiem garīgi vai fiziski strādā nacionālās 
kopienas labā saskaņā ar  
principu "kopējais labums priekšroka savtīgajām interesēm" un tādējādi 
pakļauj sevi partijas prasībai pēc vadības.  
 
Partijas cīņas par nacionālsociālistisko sacelšanos šķēpu veido Politiskie kareivji - 
cīnītāji, kuri kā nacionālsociālisma ordeņa bruņinieki ir gatavi upurēt un 
uzdrīkstēties visam, lai kalpotu revolūcijai: Tiem, kas zvēr pie svastikas karoga, 
vairs nepieder nekas, kas viņiem vēl pieder!  
 
 Politisko ģenerālštābu, nacionālsociālisma garīgo līderu kārtu, veido politiskie 
līderi - līderi, kuri kā strādnieki un cīnītāji ir pierādījuši spēju vadīt cilvēkus, līderu 
personības, kas izaug par īstu völkisch eliti, bet kuri tomēr vienmēr paliek 
Volksgenossen, partijas biedri un biedri un nekad nekalpo personīgām ambīcijām, 
bet vienmēr tikai partijai un tādējādi mūsu svētai idejai. 
 
Otrā pasaules kara pilnīgā sakāve un tam sekojošā NSDAP pilnīgā iznīcināšana 
bija iznīcinājusi šo organisko kopienu - pēckara periodā vienmēr bija jābūt 
nacionālsociālistiem, taču viņi vairs neveidoja nācijas politisko avangarda 
organizāciju, jo partija vairs nepastāvēja un kopš SRP aizlieguma netika mēģināts 
to atjaunot. Acīmredzot tika uzskatīts, ka nacionālsociālistu partija vairs nav 
vajadzīga, ka nacistu aizliegumu var veikli apiet un Vācijas brīvību atjaunot ar 
citiem līdzekļiem un taktiskiem trikiem: Taču visu šo garo gadu laikā ir 
pierādījies, ka vācu nācijas ceļš uz brīvību, vienotību un neatkarību ved TIKAI 
caur tās varas politiskās avangarda organizācijas atkārtotu izveidi - 
nacionālsociālistu partija ir mūsu tautas gribas dzīvot nesēja; bez tās šī griba 
beidzas, un Vācija slīgst savā sabrukumā. Par to mūs jau būtu jāpārliecina tā 
sauktās "nacionālās opozīcijas" traģiskajai vēsturei kopš SRP aizlieguma, kas, 
neraugoties uz atsevišķiem iluzoriskiem uzplaukumiem, nav nekas cits kā 
nenovēršamas lejupslīdes un arvien izmisīgākas aizsardzības pret destruktīviem 
spēkiem vēsture. 
 
Līdz ar nacionālsociālistiskās kustības, jaunās paaudzes atdzimšanu kopš 1968. 
gada ir radīti priekšnoteikumi, lai no jauna pārietu uzbrukumā pret šiem negatīvās 
pasaules spēkiem, kas mūs ieskauj, un uzbruktu ļaunumam tā saknē! Tikai tas var 
nodrošināt mūsu tautas izdzīvošanu un uzplaukumu!  
 
Un bija vajadzīgi vēl vairāki gadi, līdz Vācijas nacionālsociālisti saprata, ka ar 
ideju un kustības atdzimšanu vien nepietiks un ka no jaunā līdera nevar gaidīt 
brīnumainu vācu slimības dziednieku. Lai nacionālsociālismam būtu kaut kādas 
izredzes atgūties, PARTEI ir jāceļas no jauna. Tas, ka NSDAP/AO P. Lauka vadībā 
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to atzina un plaši ieviesa kā principu, joprojām ir vēsturisks nopelns. Taču 
NSDAP/AO šūnu struktūra, kas darbojās pagrīdē, nodrošināja nacionālsociālisma 
saglabāšanu un propagandas veicināšanu, bet nedeva reālu un paredzamu iespēju 
reāli atjaunot partiju kā rīcībspējīgu politisku vienību. 
 
Ceļu uz Nacionālsociālistiskās partijas konkrētu atjaunošanu norādīja tikai mūsu 
domu kopiena, kuru es izveidoju 1977. gada 8. maijā un kura kopš tā laika ir 
kļuvusi par vēsturisko mantinieci un jaunās NSDAP kodolu. Šī kopiena ir JAUNĀ 
FRONTE - Nacionālsociālistiskās partijas spožās atdzimšanas politiskā fronte. 
 
  Gandrīz deviņu gadu grūtās un pašaizliedzīgās cīņas laikā šajā jomā mēs esam 
nogājuši garu ceļu: Partijas dibināšana, kas sākumā bija tāls un gandrīz mītisks 
mērķis, tagad ir pavisam konkrēti sasniedzama, un to patiešām varētu īstenot jau 
šodien. 
 
Taču mēs noraidām priekšlaicīgu mēģinājumu dibināt partiju no jauna - tikai tad, 
kad Vācijas organizētie nacionālsociālisti pārliecinoši piekritīs mūsu prasībai uz 
politisko vadību un konkrēti to apstiprinās, un kad mūsu kopiena būs uzvarīgi 
izturējusi redzamas un objektīvas politiskā izrāviena cīņas, pienāks laiks šo 
dibināšanu no jauna, kas jau šodien ir iespējama, faktiski īstenot un tādējādi 
īstenot mūsu kādreizējo pārdrošo sapni - jaunizveidotā nacionālsociālistu partija 
būs atdzimusi NSDAP, un tās partijas biedri to zinās. Tā atkal būs mūsu tautas 
gribas dzīvot nesēja un līdz ar to mūsu tautas avangards, un tautas biedri to 
pamanīs un beidzot atzīs. Turpretī nebūs svarīgi, vai laiku pa laikam nāksies lietot 
citus nosaukumus un maskēšanās terminus un vai būs nepieciešami turpmāki 
taktiskie un šķietamie kompromisi. Svarīgs ir gars un ar to piepildīta organizācija, 
kas tādējādi var apgūt savu uzdevumu. 
 
Tas ir nacionālsociālistu attieksmes pret dzīvi gars, nacionālsociālistu strādnieku, 
karavīru un vadītāju ētisko principu gars, gars, kas partijas atdzimšanu padara par 
realitāti. 
 
  Mūsu kopiena vispirms konsekventi atjaunoja politiskā karavīra garu SA 
tradīcijās - jo, lai varētu sekmīgi iziet šī garā ceļa pirmos posmus, bija vajadzīgi 
cīnītāji un viņu skaidra pašapziņa. Šodien SA atdzimšanu var uzskatīt par 
pabeigtu, un tā lieliski izturēja savu pārbaudījumu, kad 1983. gada decembrī un 
pēc tam tika aizliegta ANS/NA. Kopš tā laika mūsu centieni ir koncentrēti uz 
atbalsta biedru vervēšanu, tādējādi veidojot partijas pamatu, ko var nodrošināt 
tikai pietiekams un pieaugošs ierindas partijas biedru skaits. Tomēr vienlaikus visā 
šajā darbā un visās šajās cīņās parādās tie biedri, kuri var darboties kā līderi 
dažādos līmeņos. 
 
Mūsu līderu korpuss ir dzimis cīņā un ikdienas darbā, un tas tur sevi apliecina 
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dienu pēc dienas. Arī šeit no mazākajiem pirmsākumiem izveidojās izdzīvot un 
attīstīties spējīgs kodols, kura rokās šodien ir mūsu kustības turpmākais liktenis. 
No šī līderu korpusa vienotības un saliedētības ir atkarīgs, vai attīstība turpināsies 
netraucēti, vai arī neveiksmes var mūs paralizēt un atmest atpakaļ uz agrākajām 
attīstības stadijām. Taču arī tad ceļš paliek skaidrs, un tas tiks atkārtots un 
atkārtots, līdz tiks sasniegts mērķis. Mēs esam rādījuši piemēru, ka šis ceļš ir 
dzīvotspējīgs un daudzsološs. Turpmāk vienmēr atradīsies biedri, kas turpinās iet 
pa to un beidzot sasniegs mērķi. 
 
Tomēr galu galā uzvarēja 
 
NACIONĀLSOCIĀLISTISKĀ REVOLŪCIJA! 
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